PBS plus
MULTIFUNKTIONALER IO-LINK-SENSOR FÜR DRUCKMESSUNG,
-STEUERUNG UND -ÜBERWACHUNG
Drucksensoren
P
R
O
D

5
Drucksensoren PBS plus
Typenschlüssel
Typenschlüssel
Druckart
R Relativ
A Absolut
C Vakuum und ± Messbereich
Druckeinheit
B bar
Messbereich (siehe unten)
Genauigkeit
S Standard
Prozessanschluss
G1 G ¼ A, DIN 3852-E
G2 G ¼ innen
N1 ¼“ NPT
F2 G ½ B frontbündig
Kanalbohrung
S Standard Kanalbohrung 3,5 mm
F Frontbündige Membrane
Prozesstemperatur
S -20 ... +85°C
Dichtung
D NBR-Dichtung installiert, FKM-Dichtung liegt bei
0 Ohne Dichtung
Ausgangssignal
L IO-Link/PNP/NPN + PNP/NPN
N IO-Link/PNP/NPN + 4 … 20 mA/0 V ... 10 V
Q IO-Link/PNP/NPN + PNP/NPN + 4 … 20 mA
Elektrischer Anschluss
M M12 x 1, 4-polig
5 M12 x 1, 5-polig
Versorgungsspannung
A 15 … 35 VDC
Besonderheiten in der Ausführung
Z Ohne Besonderheiten
PBS2 - S S A 0 Z
Nicht alle Varianten des Typenschlüssels sind miteinander kombinierbar!
Messbereich
Relativdruck
messbereich Überlastgrenze
Absolutdruck
messbereich Überlastgrenze  ± Messbereich Überlastgrenze
X40 0 … 0,4 bar
(0 … 6 psi) 0,8 bar X40 0 … 0,4 bar
 (0 … 6 psi) abs 0,8 bar 1X0 –1 ... 0 bar
(–14,5 … 0 psi) 2 bar
X60 0 … 0,6 bar
(0 … 9 psi) 1,2 bar X60 0 … 0,6 bar
(0 … 9 psi) abs 1,2 bar 1X6 –1 ... 0,6 bar
(–14,5 … +9 psi) 1,2 bar
1X0 0 … 1 bar
(0 … 15 psi) 2 bar 1X0 0 … 1 bar
(0 … 15 psi) abs 2 bar abs 2X5 –1 ... +1,5 bar
(–14,5 … +22 psi) 3 bar
1X6 0 … 1,6 bar
(0 … 23 psi) 3,2 bar 1X6 0 … 1,6 bar
(0 … 23 psi) abs 3,2 bar abs 4X0 –1 ... +3 bar
 (–14,5 … 44 psi) 6  bar
2X5 0 … 2,5 bar
(0 … 36 psi) 5 bar 2X5 0 … 2,5 bar
(0 … 36 psi) abs 5 bar abs 6X0 –1 ... +5 bar
 (–14,5 … +73 psi) 10 bar
4X0 0 … 4 bar
(0 … 58 psi) 8 bar 4X0 0 … 4 bar
(0 … 58 psi) abs 8 bar abs 010 –1 ... +9 bar
(–14,5 … +131 psi) 18 bar
6X0 0 … 6 bar
(0 … 87 psi) 12 bar 6X0 0 … 6 bar
(0 … 87 psi) abs 12 bar abs 016 –1 ... +15 bar
(–14,5 … +218 psi) 30 bar
010 0 … 10 bar
(0 … 145 psi) 20 bar 010 0 … 10 bar